Gabinete do Vereador Therezinha Vergna Vieira

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO N°: 03/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 125, inciso II, bem como do
art. 62, inciso IV, do Regimento Interno da Casa, vem, respeitosamente solicitar, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, INDICAÇÃO sugerindo o que
segue:

INDICA-SE AO EXECUTIVO, QUE SEJA
CONSTRUÍDA UMA NOVA UNIDADE DE SAÚDE NA
LOCALIDADE DE BAIXO QUATEL, HAJA VISTA A

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

NECESSIDADE DA COMUNIDADE, HAJA VISTA
QUE A UNIDADE DE SAÚDE ATUAL FUNCIONA EM
LOCAL QUE NÃO COMPORTA A DEMANDA DA
COMUNIDADE.

JUSTIFICATIVA

A Vereadora que subscreve a presente Indicação, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Poder Executivo que seja construída uma nova Unidade de Saúde na
localidade de Baixo Quartel.

Tal proposição vem atender a uma necessidade apresentada pela referida Comunidade, que
atualmente conta com uma Unidade de Saúde demasiadamente pequena, e com condições
ruins, que não atendem as demandas da população.

Diante de todo o exposto, e ciente de que o atendimento do pedido supra só trará benefícios
para a população, requeremos a esta Nobre Mesa Julgadora, diante dos fatos e motivos ora
apresentados, bem como, da importância da medida, que seja remetida a presente
INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sendo essa a razão deste.

Termos em que,

pede deferimento.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Linhares/ES, 24 de março de 2022.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA

Plenário “Joaquim Calmon”, 24 de março de 2022.

Vereador(a) Therezinha Vergna Vieira – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003600360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350033003600360033003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 24/03/2022 08:30

Checksum: 488D2478B7E172216CF6ED4DD7285362D1071A7D077FDA541A445B9452B6CA98